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Republika e Kosovés ~ Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstuvke

Anr. 1161/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Zymer Regices vezhgues i gendres se vendvotimit fshati Llugali Komuna Lipjan,
paraqitur kunder Kryesuesit te vendvotimit Faton Sefedinit (KVV) pas shpalljes se rezultateve
perfundimtare per kuvend komunal pér shkak té parregullsive gjate procesit zgjedhor dhe
Manipulimit te votave , né seancén ¢ panelit t€ mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e vezhguesit te vendvotimit te fshatit Llugali te Komunes se
Lipjanit Zymer Regices

Arsyetim

PZAP-i, mé€ daté 03.12.2013 ka pranuar njé ankesé nga Zymer Regica vezhgues i qendres se
votimit né t& cilén pretendon se ne qendren e votimit nr 1308E/02 kandidati Sylejman Regcica
me nr 08 ne listen zgjedhore nga rradhet e PDK-se i ka 34 vota, kurse ne formular i figurojne
14 vota, keshtu ge mendon se votat ¢ kandidatit ne fjale jane bartur te kandidatet tjere.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se nga deshmite e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e 1éndés si
dhe nga pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se ka ndodhur manipulimi i votave gjate
procesit Zgjedhor , vlerésohen si te pabazuara dhe té pa argumentuara né prova dhe déshmi
bindése, si¢ pretendon pala ankuese né ankesén e saj, andaj ankesa e tillé éshté e pabazuar
dhe se pér kété ¢éshtje PZAP-i né mbéshtetje té nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé,si dhe dhe
nenit 3.6.pika c. vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa e
Anr. 1161/2013 mé datén 06.12.2013

Késhillé Juridik:
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



